Zielona Gora, dnia 08 kwietnia 2024 r.

Spoteczna Inicjatywa Mieszkaniowa
Sulechow Sp. z o0.0.

ul. Niecata 2G

65-246 Zielona Gora

Nr ogtoszenia w BZP: 2024/BZP 00255800/01

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego - Budowa budynku
mieszkalnego wielorodzinnego (obiekt kat. Xill) — na terenie dziatki o nr ewid. 1954/2,
potoZzonej w obrebie ewid. 0002 Sulechow w jednostce ewid. 080906_4 Sulechdw.

Informacja nr 4

1. W zwiagzku z pytaniami wykonawcy do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia z dnia 04
kwietnia 2024 r., Zamawiajgcy, dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 7
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamoéwien publicznych, wyjasnia co
nastepuje:

Pytanie nr 1. Prosze o wyjasnienie jak wykonac¢ kominy wentylacyjne ponad potacig
dachowa. Jakie wykoriczenie nalezy przyja¢ oraz jakg wysokoS¢ ponad potacé
dachowa.

Odpowiedz:

System wentylacji zaprojektowano, jako hybrydowy, catos¢ systemu nalezy
wykona¢ wedtug wytycznych wybranego producenta oraz zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie nr2. Prosze o0 potwierdzenie, Ze projektowana sie¢ kanalizacji
sanitarnej, do ktorej nalezy witgczy¢ projektowane przytacze nie jest przedmiotem
zamowienia.

Odpowiedz:

Sie¢ kanalizacji sanitarnej nie jest przedmiotem zamowienia.

Pytanienr3. JeZeli projektowana sie¢ kanalizacji sanitarnej jest przedmiotem
zamowienia to prosimy o jej projekt.

Odpowiedz:
Sie¢ kanalizacji sanitarnej nie jest przedmiotem zamodwienia.

Pytanienr4. Prosimy o podanie na jakiej szerokosci pod Scianami
fundamentowymi ma by¢ zastosowana izolacja z papy zgrzewalnej.
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Odpowiedz:
Izolacja z papy ma zosta¢ wykonana zgodnie z zasadami sztuki budowlanej.

Pytanienr5. [lle warstw ma mieé izolacja pozioma z papy zgrzewalnej pod
S$cianami fundamentowymi.

Odpowiedz:

Jedna warstwa.

Pytanie nr6.  Prosimy o informacje czy na bloczkach betonowych pod bloczkami z
silikatow ma byc¢ zastosowana izolacja przeciwwilgociowa.

Odpowiedz:

Tak, ma by¢ zastosowana izolacja z papy.

Pytanienr7. Jezeli pod bloczkami z silikatow ma byc zastosowana izolacja
przeciwwilgociowa to prosimy o podanie jej rodzaju i z ilu warstw ma sie sktadac.

Odpowiedz:
Jedna warstwa papy termozgrzewalne;j.

Pytanienr8. Prosimy o podanie rodzaju i grubosci izolacji termicznej Scian
fundamentowych.

Odpowiedz:

Termoizolacja polistyrenem XPS o grubosci 15 cm.

Pytanienr9. Prosimy o potwierdzenie, ze bloczki betonowe majg byc klasy 20.

Odpowiedz:

Bloczki betonowe majg by¢ klasy 20.

Pytanie nr 10. Prosimy o potwierdzenie, Zze bloczki silikatowe Scian no$nych na
Parterze i Pietrze pierwszym maja by¢ klasy M20.

Odpowiedz:

Bloczki betonowe majg by¢ klasy 20.

Pytanie nr 11. Prosimy o potwierdzenie, Ze przedmiotem zamowienia jest rowniez
strop z filigranéw nad ostania kondygnacjg. W zataczonym przedmiarze brak ilosci
stropu filigran nad ostatnig kondygnacja.

Odpowiedz:

Tak, nad ostatnig kondygnacjg réwniez jest strop filigran.

Pytanie nr 12. Prosimy o potwierdzenie, Ze jako izolacja termiczna posadzki parteru

ma by¢ zastosowany zgodnie z przekrojami styropian EPS 100gr 10cm, anie gr 15cm
jak w przedmiarze.

Odpowiedz:
Tak ma byc¢ zastosowana izolacja gr 10 cm.

Pytanie nr 13. Prosimy o potwierdzenie, ze jako izolacja termiczna posadzek pieterma
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by¢ zastosowany zgodnie z przekrojami styropian akustyczny gr5 cm.

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 14. Prosimy o detal kotwy do mocowania murtat.

Odpowiedz:

Na rysunku podana jest: klasa s$ruby, jej srednica, rozstaw oraz sposob doboru
dtugosci gwintu i podktadki. Nie uwazam za wymagane rysowanie dodatkowego
szczegotu. Kotwa ma schodzié w wiericu do poziomu zbrojenia dolnego.

Pytanie nr 15. Prosimy o informacje, czy pod izolacje z wetny na poddaszu
zastosowac paroizolacje.

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 16. Prosimy o podanie ilosci Slepej podtogi na poddaszu oraz grubosci
piyty OSB.

Odpowiedz:

Na poddaszu nalezy wykona¢ ciggi komunikacyjne umozliwiajgce dostep do
kominow oraz wytazu na dach. Nalezy przewidzie¢ okoto 80m2 ptyty OSB gr 22mm.

Pytanie nr 17. Prosimy o podanie wymiaru legarow pod slepa podtoge na poddaszu.

Odpowiedz:
Legary pod ciggi komunikacyjne nalezy wykonac¢ o wymiarach 10x37cm.

Pytanie nr 18. Brak w dokumentacji wytazu, ktérym mozna dostac sie na poddasze.
Prosimy o podanie jego danych technicznych, w tym odpornosci ogniowej .

Odpowiedz:

Whytaz na strych i dachowy narysowany na rys. nr 04 i na rys. nr 05 pt. zgodnie z
warunkami technicznymi powinien mie¢ wymiar w $wietle min. 80x80 cm. wytaz na
strych-ei15.

Pytanie nr 19. Prosimy o iloSci i projekty elementow matej architektury, takich jak
tawki, stojaki na rowery, kosze, sSmietniki lub wiaty Smietnikowe itp.

Odpowiedz:

tawki i kosze - po 2 szt., pergola Smietnikowa - 1 szt., stojak na 5 roweréw - 1 szt.
Pytanie nr 20. Prosimy o informacje, czy przedmiotem zamowienia jest rowniez
pielegnacja zieleni.

Odpowiedz:

Pielegnacja zieleni nie jest przedmiotem zamdwienia.

Pytanie nr 21. Jesli przedmiotem zamowienia jest rowniez pielegnacja zieleni to
prosimy o podanie w jakim zakresie i w jakim czasie.



Odpowiedz:

Pielegnacja zieleni nie jest przedmiotem zamowienia.

Pytanie nr 22. Prosimy o padanie rodzaju papy montowanej pod dachowke. Brak
bowiem na rynku przywotanej w przekrojach papy PE SBS.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przewiduje pape na osnhowie z wtokniny poliestrowej modyfikowana
elastomerem Styren-Butadien-Styren.

Pytanie nr 23. Prosimy o potwierdzenie, ze Sciany miedzy mieszaninami a korytarzem
majg byc¢ ocieplone 2 cm wetng wraz z tynkiem cienkowartwowym.

Odpowiedz:

Tak, lub kazde inne rozwigzanie spetniajgce wymog izolacyjnosci sciany 1,0 w/(m2k).

Pytanie nr 24. Czy budowa przytagcza elektroenergetycznego (m.in. stacja
transformatorowa) jest w zakresie robot ktore ma wykonac¢ generalny wykonawca
zadania?

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie nr 25. Czy koszty wykonania przytacza elektroenergetycznego bedg obcigzac
generalnego wykonawce zadania?

Odpowiedz:
Tak, w zakresie okreslonym w warunkach.

Pytanie nr 26. Prosze o potwierdzenie, Ze instalacje elektryczne wewngtrz mieszkari
mozna wykonac standardowym oprzewodowaniem typu YDY w klasie Eca, zgodnie z
rysunkiem E-9.

Odpowiedz:
Wszystkie kable w ciggach komunikacyjnych tz w klatkach schodowych, majg by¢ w

wykonaniu b2ca, w mieszkaniach mozna zastosowac kable ydy.

Pytanie nr 27. Prosze o potwierdzenie, ze instalacje WLZ zasilania rozdzielnic
mieszkaniowych mozna wykonac standardowym oprzewodowaniem typu YDY w
klasie Eca (oprzewodowanie to bedzie zabudowane poziome odcinki pod jastrychem,
pionowe odcinki w zamknietym szachcie kablowym oraz podtynkowo na scianach)

Odpowiedz:
Wszystkie kable w ciggach komunikacyjnych tz w klatkach schodowych majg by¢ w
wykonaniu b2ca.

Pytanie nr 28. Prosze o potwierdzenie, ze instalacje teletechniczne do skrzynek
mieszkaniowych mozna wykonaé z zastosowaniem multikabla w klasie Eca
(rekomendowany do zastosowarn DEWELOPERSKICH, zgodny z wymogami tzw.
Rozporzgdzenia Budynkowego z 2012 roku, odznaczony ztotym medalem na targach
w poznaniu)



Odpowiedz:
Wszystkie kable w ciagach komunikacyjnych tz w klatkach schodowych majg by¢ w
wykonaniu b2ca . dotyczy to takze instalacji niskopradowych.

Pytanie nr 29. Prosze o potwierdzenie ze zgodnie w p. 4.7 opisu projektu
elektrycznego ograniczniki przepie¢ maja byc instalowane w rozdzielnicy gtéwnej,
rozdzielnicy wezta cieplnego, w szafie przytgcza telekomunikacyjnego, a
zastosowanie ogranicznikow przepie¢ w rozdzielnicy mieszkaniowej TM nie jest
obligatoryjne

4.7.0chrona od przepiec
Projektuje sie zastosowanie ochrony przepieciowej dla urzadzen o wytrzymatosci
udarowej kategorii Il i Il = wg PN-IEC 60364-4-443 (1999) . W tym celu w

rozdzielnicach gléwnych i klatkowych zastosowano ograniczniki przepieé kl. B+C, w
pod rozdzielnicach weziéw cieplnych ochronniki klasy B+C. W przylaczach szafy
telekomunikacyjnej zastosowaé ochronniki klapy D.
Zaleca si¢ stosowanie dodatkowych ochronnikéw kl. D w przytaczach urzadzen
wrazliwych na przepiecia. Wszystkie uktady sterowania nalezy zabezpieczy¢ od
przepie¢ instalujgc dodatkowe ochronniki.

Odpowiedz:

Instalacje i wyposazenie rozdzielni prosze wykonac¢ zgodnie z projektem.

Pytanie nr 30. Prosze o potwierdzenie Ze oprzewodowanie WLZ na odcinku od
ztgcza wytgczenia pozarowego do rozdzielnicy gtownej RG mozna wykonaé za
pomoca oprzewodowania typu YAKXS w klasie Eca.

Odpowiedz:

Wszystkie kable w ciggach komunikacyjnych tz w klatkach schodowych majg byé w
wykonaniu b2ca.

Pytanie nr 31. Prosze o potwierdzenie Ze gniazda oznaczone ponizszym
symbolem mozna wykonac jako gniazdo podwdjne w pojedynczej puszce

GNIAZDO 230V ZASILAJACE

Odpowiedz:
Instalacje i urzgdzenia elektryczne montowac zgodnie z projektem.
Pytanie nr 32. Czy budowa pieciu stacji tadowania samochoddw elektrycznych

30kW (wraz z instalacjg zasilajgca, ktére pokazano na planie zagospodarowania
terenu) jest w zakresie robot, ktére ma wykonac generalny wykonawca zadania?

Odpowiedz:

wykonawca wykona ,tz przygotuje jedynie orurowanie pod kable energetyczne z rur
pehd 110x4.3. po jednej dla kazdej stacji. przepusty majg by¢ pod drogami,
parkingami, oraz chodnikami.

Pytanie nr 33. Czy dostawa pieciu stacji tadowania samochoddéw elektrycznych
30kW jest w zakresie, ktory ma wykonac generalny wykonawca zadania?



Odpowiedz:

Wykonawca wykona ,tz przygotuje jedynie orurowanie pod kable energetyczne z
rur pehd 110x4.3 . po jednej dla kazdej stacji. przepusty majg by¢ pod drogami,
parkingami , oraz chodnikami. Rury majg by¢ zabezpieczone przed zamuleniem i
naniesione geodezyjnie.

Pytanie nr 34. Jesli budowa pieciu stacji tadowania samochodow elektrycznych
30kW (wraz z instalacjg zasilajacg) jest w zakresie robdt, ktére ma wykonac
generalny wykonawca zadania to prosze o uzupetnienie dokumentacji projektowej
(schematy) oraz aktualizacje warunkow przytaczenia o ten zakres, ktorego nie
przewiduja.

Odpowiedz:

Wykonawca wykona, tzn. przygotuje jedynie orurowanie pod kable energetyczne z
rur pehd 110x4.3 . po jednej dla kazdej stacji.przepusty majg by¢ pod drogami,
parkingami , oraz chodnikami. rury majg by¢ zabezpieczone przed zamuleniem i
naniesione geodezyjnie.

Pytanie nr 35. Czy zakres robét instalacji tadowania pojazdéw elektrycznych ktore
ma wykonaé¢ generalny wykonawca ma sie ograniczy¢ jedynie do budowy
kanalizacji kablowej tak aby mozliwe byto w przysztosci utozenie okablowania?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 36. Czy zakres robot instalacji tadowania pojazdow elektrycznych ktore
ma wykonaé generalny wykonawca ma sig ograniczy¢ jedynie do utoZenia
okablowania tak aby mozliwe byto w przysztoSci zabudowanie stacji tadowania
pojazdéw? Jesli tak to prosze doprecyzowac do ktdrej rozdzielnicy wprowadzi¢
przewody dla stacji tadowania oraz okresli¢ ich typ, przekrdj i dtugosc¢. Podana w
przedmiarze dtugos¢ 50m dla 5 stacji tadowania wydaje sie¢ byC drastycznie
zanizona.

1.2 Budowa przytgczy pod tadowarki samochodowe
18] KNNR5 | Kopanie rowow dla kabli w sposob reczny w gruncie kat. llljf m3
d.1.2| 0701-02
50*0,8* 04 m3 16,00
RAZEM 16,00
19] KNNR5 | Nasypanie warstwy piasku na dnie rowu kablowego o m
d.1.2| 0706-01 | szerokoscido 0,4 m
50*0,1 m 5,00
RAZEM 5,00
20 KNNRS5 | Ukfadanie kabli o masie do 1.0 kg/m w rowach kablowych [ m
d.1.2| 070702 | recznie
50 m 50,00
RAZEM| 50,00

Odpowiedz:
Nalezy skalkulowac¢ dodatkowo utozenie rur
Pytanie nr 37. Czy wykonanie kanalizacji teletechnicznej od granicy dziatki do

Sciany zewnetrznej budynku jest w zakresie robét, ktére ma wykonac generalny
wykonawca zadania?



Odpowiedz:
Tak, ale wykonawca powinien domoéwi€ sig¢ z lokalnym provaiderem lub netig itd.

Pytanie nr 38. Czy Projektant dopuszcza zastosowanie drutu odgromowego z stali
badZ aluminium? Zamiast zaktadanego w projekcie miedzianego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie druta odgromowego z aluminium lub stal.

Pytanie nr 39. Czy Zamawiajgcy posiada projekt branzy drogowej -
przedstawiajgcy m.in. spadki nawierzchni oraz zawierajgcy rozmieszczenie m.in.
obrzezy/ kraweznikow / kraweznikow najazdowych itd. Prosze o przedstawienie
projektu lub okreslenie w czyim zakresie jest jego wykonanie. Prosze o okreslenie
grubosci kostki oraz jej typow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada odrgbnego projektu branzy drogowej, w PZT oraz decyzji o
warunkach zjazdu wydanych przez Gestora drog okreslono ogélne warunki jaki
Zamawiajgcy przewiduje do wykonania. Wykonawca na etapie rob6t przedstawi
rozwigzania techniczne zjazdu i parkingdéw do akceptacji Zamawiajgcego.

Pytanie nr 40. Czy ptytki uktadane na tarasach majg by¢ montowane na
dedykowanych podstawkach /wspornikach, czy klejone?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia wybdr technologii montazu ptytek do wyboru wykonawcy.

Pytanie nr 41. W nawigzaniu do odpowiedzi nr 8 wyjasniajgcej tres¢ SWZ, wskazano,
Ze zjazd z drogi publicznej jest w zakresie opracowania. Jednoczesnie nie wskazano
jakie roboty/koszty sg w zakresie Wykonawcy?
a) Czy sato tylko roboty budowlane?
b) Czy sgto rowniez prace projektowe — czy Zamawiajgcy posiada projekt
Zjazdu?
c) Czy Wykonawca pokrywa koszty administracyjne (np. koszt zajecia pasa
drogowego, itd.)

Odpowiedz:

Wykonawca w zakresie robot ma wykonac zaréwno zjazd jak rowniez wszystkie prace
towarzyszgce w tym prace projektowe oraz dodatkowe uzgodnienia, wykonawca
pokrywa koszt zajecia pasa drogowego. W tym zakresie Zamawiajgcy udzieli
wykonawcy stosownych petnomocnictw.

Pytanie nr 42. Czy w ramach wykonania stacji transformatorowej Wykonawca ma

przewidzie¢ do Wykonania w swoim zakresie roboty budowlane np. roboty ziemne,
utwardzenie terenu? Prosze o okreslenie czy jest w zakresie Inwestycji lub gdzie to

jest wskazane w dokumentacji projektowej /przedmiaroweyj.

Odpowiedi:
Nie.



Pytanie nr 43. Z jakiego materiatu nalezy wykona¢ zabudoweg szachéw na
korytarzach?

Odpowiedz:
Z bloczkdw gazobetonowych.

Pytanie nr 44. Czy nalezy przewidzie¢ wykonanie opierzenia/obrobki blacharskie
balkondw oraz izolacje balkondow (w szczegolnosci potaczenie ptyta
balkonowa/$ciana)?

Odpowiedz:
Obrébki nalezy wykonaé jesli bedg przewidziane zgodnie z wybrang technologig
balkonéw prefabrykowanych.

Pytanie nr 45. Prosze o wyjasnienie: Projekt architektoniczny: pkt. 12.1 Rozwigzania
architektoniczno- budowlane: wykoriczenie $cian wewnetrznych - Sciany
wydzielajgce mieszkania - tynki maszynowe, gipsowe, malowane ( z wyjgtkiem Scian
tazienek i WC). Czy nalezy rozumiec to, Zze Sciany tazienki i WC, powyZej ptytek majg
by¢ niemalowane?

Odpowiedz:
Sciany powyzej ptytek majg byé szpachlowane x2 i malowane.

Pytanie nr 46 W nawigzaniu do odpowiedzi nr 10 wyjasniajgcej tres¢ SWZ, ktorej
udzielit Zamawiajgcy wskazujgc, ze wszystkie dokumenty sg rownowazne — prosze o
potwierdzenie, ktore rozwigzania nalezy wycenic:
a) Instalacja fotowoltaiczna: W przedmiarze podano: ,Dostawa i montaz instalacji
fotowoltaicznej o mocy 10 kWp + projekt” podczas gdy w projekcie zatoZono: ,Moc
catkowita zainstalowanych paneli 20,72 kWp”. Jest to parametr, ktéry znaczenie
wptywa na wartos¢ rozpatrywanej pozycji.

b) Konstrukcja szybu windowy: W przedmiarze podano SILKA M24, podczas gdy w
branzy konstrukcji podano bloczki betonowe B20. Proszg o okreslenie, ktore
rozwigzanie przyjac¢ do wyceny.

c) Na rysunku branzy architektury nr 06 i 07 na przekroju stropu ,ST1” podano ,strop
gestozebrowy (ptyty prefabrykowane” podczas gdy w projekcie konstrukcji okreslono
typ stropu jako monolityczno-prefabrykowane typu filigran. Jednoczesnie w projekcie
konstrukcji wskazano ,,Projekt architektoniczny jest projektem nadrzednym!” Czy
nalezy zatem zastosowac strop gestozebrowego - Czy Projektant Konstrukcji wyraza
zgode na takie rozwigzanie - przy spetnieniu wszystkich warunkow nosSnosci,
bezpieczeristwa pozarowego itd.?

d) Elewacja budynku: W opisie projektu architektonicznego wskazano: ,tynk
cienkowarstwowy mineralny, malowany farbami silikatowymi/mineralnymi” podczas
gdy w przedmiarze podano ,Ocieplenie w systemie BAUMIT SILIKON S (wyprawa
tynkarska silikonowa); ptyty styropianowe na Scianach”. Czy ma to byc tynk barwiony
w masie, czy tynk malowany? Jakg ma miec strukture.

Odpowiedz:
a) Zamawiajgcy przewiduje montaz instalacji fotowoltaicznej o mocy 10 kWp.
b) szyb windowy wg. projektu konstrukcji, jezeli wystepujg niezgodnos$ci w opisie



elementow  konstrukcyjnych  nalezy  przyjmowac rozwigzania  projektu
konstrukcyjnego.
c) jezeli wystepujg niezgodnosci w opisie elementow konstrukcyjnych nalezy
przyjmowac rozwigzania projektu konstrukcyjnego.
d) Zamawiajgcy przewiduje wykoriczenie elewacji tynkiem silikonowym barwionymw
masie, struktura baranek gr 1,5mm.

2. Tre$¢ udzielnych powyzej odpowiedzi i wprowadzonych zmian jest wigzgca dla
Wykonawcow biorgcych udziat w postgpowaniu.

3. Pozostate warunki udzielenia zaméwienia pozostajg bez zmian.

Marcin Cierebiej
Przewodniczgcy Komisji Przetargowej






